
w

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫ Н М УНИЦИПАЛДЫ Г РАЙОНУ 
ЧООН-ХЕМЧИК КОЖ УУН ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДЗУН-ХЕМ ЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» а м р я и и £_2020года г. Чадан

О порядке рассмотрения и реализации проектов с использован 
механизма муниципально-частного партнерства и концесст

На основании статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 1 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Ф 
руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О кони» 
соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О госуд; 
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Ф 
в соответствии с Уставом муниципального района «Дзун-Хемчиксю 
Республики Тыва» администрация муниципального района Дзун-Х 
кожуун Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Перечень органов администрации муниципального района Дзун-Х 

кожуун Республики Тыва, уполномоченных, на разработку и ргк 
предложения о реализации проекта муниципально-частного пари 
соответствии с отраслевой принадлежностью объекта соглашения о муж 
частном партнерстве (далее -  Перечень);

Порядок взаимодействия органов Администрации муниципалы!* 
Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва при рассмотрении 
партнером предложения о реализации проекта муниципально-частного п 
поступившего от лица, которое может быть частным партнером в соол 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных сог. 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государствен 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Фе 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

Порядок взаимодействия органов администрации м у н и ц и п а л ь ж  
Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва для осуществлен! 
инвестиционных проектов в целях разработки предложения о реализаш

Vo

VI

<03 «Об 
■рации», 

с ионных 
ственно- 
• дерации 
рации», 
кожуун 

чикский

чикский 
ютрение 
•ства, в 
тально-

района 
• личным 
черства, 
гствии с 
пениях», 
частном 
•ации и 
ции»; 

района 
отбора 

проекта



2
муниципально-частного партнерства по инициативе публичного партнер;:

Порядок взаимодействия органов администрации муниципальж 
Дзун-Хемчикский кожууна Республики Тыва по размещению инф< 
соглашениях о муниципально-частном партнерстве на официалы 
уполномоченного органа.

2. Установить, что:
Администрация муниципального района Дзун-Хемчикский 

Республики Тыва (далее -  администрация муниципального района 
публичным партнером в соглашениях о муниципально-частном пар 
концессиях.

Органы администрации муниципального района, указанные в I : 
имени публичного партнера осуществляют:

- разработку предложения о реализации проекта государствен п 
партнерства (далее -  предложение), если инициатором проекта госул 
частного партнерства является публичный партнер в соответствии с тре. 
установленными частью 3 статьи 8 Федеральным законом от 13.07.2015 
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном пар 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодател 
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон № 244-ФЗ);
- прием предложения, поступившего от лица, которое в сооти 
Федеральным законом № 224-ФЗ может быть частным партнером (далее 
партнер), в соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона 
последующее его рассмотрение в соответствии с Правилами рае 
публичным партнером предложения о реализации проекта государствен!: 
партнерства или проекта муниципально-частного партнерства, утвер 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 
принятие решения в соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального зако 
ФЗ;

- участие в предварительных переговорах, связанных с р 
предложения, в соответствии с Порядком проведения предв; 
переговоров, связанных с разработкой предложения о реализаци 
муниципально-частного партнерства, между публичным партнером и иг 
проекта, утвержденным приказом Министерства экономического 
Российской Федерации от 20.11.2015 № 864, а также в nepei
рассмотрению предложения в соответствии с Порядком проведения гк 
связанных с рассмотрением предложения о реализации проекта госу;; 
частного партнерства или муниципально-частного партнерства, между 
партнером и инициатором проекта, утвержденным приказом Мм 
экономического развития Российской Федерации от 20.11.2015 № 863, ! 
проведения уполномоченным органом переговоров, связанных с расе 
предложения о реализации проекта государственно-частного партнерш  
муниципально-частного партнерства на предмет оценки эффективности 
определения его сравнительного преимущества, утвержденными пост;: 
Правительства Российской Федерации от 3.12.2015 № 1309;

-принятие решения и направление предложения частного п;

района 
нации о 
I сайте

кожуун 
является 
рстве и

ечне, от

частного 
I вен мо

лниями, 
224-ФЗ

рстве в 
ие акты

г в и и  с 
частный 
224-ФЗ, 

ютрения 
частного 
ценными 
1388, и 

: № 224-

■лботкой 
гельных 
проекта 

матором 
; тзвития 
прах по 
говоров, 
с гвенно-

1ИЧНЫМ

стеретва 
авилами 
прением 
проекта 

роекта и 
чтением

пера на



рассмотрение в уполномоченный орган в целях оценки эффекте 
определения его сравнительного преимущества или о невозможности 
проекта муниципально-частного партнерства в соответствии с частью 
Федерального закона № 224-ФЗ;

- направление частному партнеру и размещение на официалы 
публичного партнера в информационно-телекоммуникационной сети « 
документов и сведений, предусмотренных частью 9 статьи 8 Федералы 
№ 224-ФЗ;

- подготовку и согласование проекта правового акта (решения) о 
проекта муниципально-частного партнерства;

- принятие решения о заключении соглашения с частным партнер! 
его заключение и исполнение в случае, установленном частью 9 
Федерального закона № 224-ФЗ;

- размещение в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального 
224-ФЗ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для р. 
информации о проведении торгов, и на официальном сайте публичного 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» решения о р 
проекта муниципально-частного партнерства, принятого на основании гцт 
о реализации проекта муниципально-частного партнерства, подго 
частным партнером;

- принятие решения о заключении соглашения о муниципалы 
партнерстве (далее - соглашение) с частным партнером и заключение со 
частным партнером в случае, установленном частью 9 статьи 10 Фе 
закона № 224-ФЗ;

- организацию и проведение конкурса на право заключения coi 
частным партнером в случае, установленном частью 10 статьи 10 Фе 
закона № 224-ФЗ.

размещение в электронном виде посредством госуд; 
автоматизированной информационной системы «Управление» свс 
соглашениям о муниципально-частном партнерстве (концессиям), гн 
администрация муниципального района выступает публичным пар 
соответствии с пунктами 7 - 1 0  Порядка мониторинга реализации coi 
государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципал!, 
партнерстве, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 
№ 888.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за cot'

! I ОСТИ и 
тизации 
Iагьи 8

>м сайте 
пер н ет»  
о закона

тизации

а также 
атьи 10

а кона № 
тещения 

|ртнера в 
шизации 
тожения 

пленного

частном 
тен и я  с 
пльного

тения с 
рального

iвенной 
чий по 
которым 
ером, в 
тен ий  о 
частном 
I 1.2015

3

Гюлюш



4
У тверж ден

постановлением муници i иного 
района Дзун-Хемчикскж ожуун 

Республики Ты в. 
от У Z S T

ПЕРЕЧЕНЬ

органов администрации муниципального Дзун-Хемчикский кожу 
Республики Тыва, уполномоченных, на разработку и рассмотрен 

предложения о реализации проекта муниципально-частного партнер 
в соответствии с отраслевой принадлежностью объекта соглашен 

о муниципально-частном партнерстве

Орган администрации 
муниципального района 

Дзун-Хемчикский кожуун 
Республики Тыва (далее -  
администрация кожууна)

1. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
жизнеобеспечению

2. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
экономике, Управление
сельского хозяйства
администрации кожууна

3. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
жизнеобеспечению
4. Заместитель председателя

Объект соглашения о муниципально-чаа 
партнерстве

1) частные автомобильные дороги или учас 
автомобильных дорог, мосты, защитные дорожиы< 
искусственные дорожные сооружения, производстве 
(объекты, используемые при капитальном ремонт 
содержании автомобильных дорог), элементы 
автомобильных дорог, объекты, предназначенные 
платы (в том числе пункты взимания платы), объек 
сервиса;
2) транспорт общего пользования;
3) объекты железнодорожного транспорта;
4) воздушные суда, аэродромы, аэропорты, техничсс 
другие предназначенные для обеспечения полег 
судов средства, за исключением объектов, i 
имуществу государственной авиации или к едп 
организации воздушного движения_______________
1) мелиоративные системы и объекты их инженерном 
инфраструктуры, за исключением государственных 
мелиоративных систем;
2) объекты производства, первичной и (или) 
(промышленной) переработки, хранения сельско- 
продукции, включенные в утвержденный Пр 
Российской Федерации в соответствии с закм 
Российской Федерации о развитии сельского хозяйс 
определенные согласно критериям, у 
Правительством Российской Федерации_________
объекты, на которых осуществляются обработка 
обезвреживание, размещение твердых коммунальны'

частных 
юружения, 

ые объекты | 
ремонте и 

■устройства 
взимания 

юрожного

средства и 
воздушных 
сенных к 
и системе

следующей 
айственной 
птельством 
а гельством 
перечень и 
мовленным

гилизация, 
ю до в

1) объекты по производству, передаче и_ р ределению



5
администрации кожууна по 
жизнеобеспечению

электрической энергии;
2) объекты по производству топлива

5. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
социальной политике, 
Управление культуры 
администрации кожууна, 
заместитель председателя 
администрации кожууна по 
экономике, отдел экономики 
администрации кожууна

1) объекты культуры;
2) объекты, используемые для организации отды- граждан и 
туризма

6. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
социальной политике, Г'БУЗ 
РТ «Дзун-Хемчикская ММЦ» 
(по согласованию)

объекты здравоохранения, в том числе объекты, прс пначенные 
для санаторно-курортного лечения и иной деятель ги в сфере 
здравоохранения

7. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
социальной политике

объекты социального обслуживания населения

8. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
социальной политике, 
Управление образования 
администрации кожууна

объекты образования, в том числе объекты, преднаэ ленные для 
отдыха и оздоровления детей

9. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
жизнеобеспечению, ГКУ РТ 
«Чаданское лесничество»

1) гидротехнические сооружения, предназначенные защиты от 
наводнений, разрушений берегов и дна водохранилиг >ек;
2) объекты экологии, в том числе мусороперс] пывающие 
заводы;
3) объекты лесного хозяйства;
4) объекты охотничьей инфраструктуры

10. . Заместитель 
председателя администрации 
кожууна по социальной 
политике

объекты спорта

11. Заместитель 
председателя администрации 
кожууна по 
жизнеобеспечению

подземные и подводные технические сооружен и переходы, 
линии связи и коммуникации, иные линейные оба : ы связи и 
коммуникации

12. Заместитель председателя 
администрации кожууна по 
экономике, отдел экономики 
администрации кожууна

объекты внешнеэкономической деятельности



6
Утвержде!

постановлен! 
муниципального pai; 

Хемчикский ко 
Республики I 

от ЯО_д^ММ4/9ЯО?

ПОРЯДОК

взаимодействия органов Администрации муниципального района Дзун-Х 
кожуун Республики Тыва при рассмотрении публичным партнером пред. 
реализации проекта муниципально-частного партнерства, поступившем 

которое может быть частным партнером в соответствии с Федеральным 
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным з;

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муницп 
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в о 

законодательные акты Российской Федерации»

1. Настоящий Порядок взаимодействия органов адм! 
муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики 
рассмотрении публичным партнером предложения о реализацш 
муниципально-частного партнерства, поступившего от лица, которое в со- 
с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государствен' 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Фс 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 0 
(далее -  Федеральный закон № 224-ФЗ) может быть частным партнер* 
Порядок), регламентирует порядок рассмотрения документов, необхо 
принятия решения о направлении предложения о реализацш 
муниципально-частного партнерства (далее -  предложение) на рассм 
администрацию муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун I 
Тыва (далее -  Уполномоченный орган), в целях оценки эффект; 
определения сравнительных преимуществ проекта муниципалы 
партнерства (далее -  МЧП).

2. Уполномоченный орган в соответствии с Перечнем (далее - i 
партнер, концессионер), в течение пяти календарных дней со дня 
предложения о реализации проекта МЧП (далее - предложение) от лица 
соответствии с Федеральным законом № 224-ФЗ может быть частным 
направляет в отраслевые органы администрации муниципального райо 
орган администрации района) по отраслевой принадлежности 
предоставлении информации, необходимой публичному партнеру для ра* 
и оценки предложения в соответствии с пунктами 5, 7 Пос 
Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 № 1388 «Об уч 
Правил рассмотрения публичным партнером предложения о реализаш 
государственно-частного партнерства или проекта муниципалы;

а Дзун- 
ун

;а
№ л

чикский 
кения о 
г лица, 
оном от 
пом от
11>НО-

сльные

ютрации 
на при 

проекта 
ветствии 
частном 

рации и
• грации» 
(далее -  
VI ых для
проекта 

пение в 
11ублики 

ПОСТИ и 
частного

спичный
• пучения 
оторое в 
ч пером, 
(далее - 
росы о 
ютрения 
ювления 
рждении
проекта

частного



партнерства». К запросу прикладывается предложение.
2.2. Орган администрации муниципального района в течение 15 ка. 

дней со дня получения запроса, указанного в пункте 2.1 настоящеп 
рассматривает поступивший запрос и направляет в пределах своей ко 
публичному партнеру запрашиваемую информацию.

2.3. Уполномоченный орган по запросу публичного партнера в тем>, 
определенного в пункте 2.2 настоящего Порядка, обеспечивает по; 
направляет публичному партнеру заключения.

2.4. В случае необходимости урегулирования вопросов и ра 
возникающих при рассмотрении органами администрации мунш 
образования, указанными в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, пр 
публичный партнер организует проведение совещаний с участие 
администрации муниципального образования, указанных в пунктах 
настоящего Порядка.

2.5. По результатам рассмотрения предложения публичным 
принимается одно из решений, предусмотренных частью 5 статьи 8 Фе 
закона № 224-ФЗ (далее - решение).

2.6. Решение оформляется муниципальным правовым актом о и; 
предложения на рассмотрение в отраслевой исполнительный opi 
Республики Тыва, в целях оценки эффективности проекта МЧП и опре; 
сравнительного преимущества или о невозможности реализации проекта

2.7. В случае принятия публичным партнером решения, указанного 
части 5 статьи 8 Федерального закона № 224-ФЗ, публичный партнер 
превышающий 10 календарных дней со дня принятия такого решения, 
предложение, а также копии протоколов предварительных переговор> 
переговоров (в случае если эти переговоры были проведены) на расе: 
уполномоченный орган администрации муниципального образования.

идарных 
11орядка, 
ютенции

1C срока, 
ч'овку и

огласий, 
пильного 
южения, 
органов 
2 и 2.3

1ртнером
пильного

давлении 
власти 

■ния его 
ill.
пункте 1 
срок, не 
правляет 
и (или) 
рение в

7



У тверж ден

постановлением муниI лльного 
района Дзун-Хемчикск; кожуун 

Республики Ты 
от 2Q  Ш&О  г. № -2fT~

ПОРЯДОК

взаимодействия органов администрации муниципального района Дзун-Х чикский 
кожуун Республики Тыва для осуществления отбора инвестиционных п чстов в 

целях разработки предложения о реализации проекта муниципально-ч. пого 
партнерства по инициативе публичного партнера

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок взаимодействия органов адмн ытрации 
муниципального района Дзун-Хемчикский кожууна Республики чщ для 
осуществления отбора инвестиционных проектов в целях разработки пре, же ни я о 
реализации проекта муниципально-частного партнерства по инициативе п личного 
партнера (далее -  Порядок) регламентирует вопросы взаимодейс ня при 
подготовке и рассмотрении документов, необходимых для разработки пр. южения 
о реализации проекта муниципально-частного партнерства (далее -  предл* ение) по 
инициативе публичного партнера.

1.2. Рассмотрение инвестиционных проектов в целях разработки пр южения 
осуществляется в следующие этапы:

1) разработка концепции инвестиционного проекта (далее -  концепт
2 ) анализ концепции;
3) отбор инвестиционных проектов в целях разработки предложения.

2. Разработка концепции инвестиционного проекта

2.1. Подготовку концепции осуществляют органы местного само) явления, 
осуществляющие отдельные права и обязанности публичного партнер далее - 
разработчик концепции).

2.2. Концепция должна включать в себя следующие сведения:
2.2.1. Описание инвестиционного проекта:
1) наименование инвестиционного проекта;
2) обоснование актуальности инвестиционного проекта;
3) краткое описание инвестиционного проекта;
4) осуществление инвестором финансирования создания (реки рукции) 

объекта;
5) осуществление инвестором эксплуатации и (или) технического об*, .кивания 

объекта;



6) срок или порядок определения срока возникновения права собстгь 
объект у инвестора;

7) необходимость проектирования объекта инвестора 
предусматривается);

8) необходимость осуществления инвестором полного или 
финансирования эксплуатации и (или) технического обслуживания обт 
предусматривается);

9) необходимость обеспечения из республиканского (федеральной 
финансирования создания (реконструкции) инвестором объекта, 
финансирования его эксплуатации и (или) технического обслужив;; 
предусматривается);

10) необходимость передачи инвестором объекта в респуб 
собственность по истечении определенного соглашением о государствен 
партнерстве срока, но не позднее дня прекращения соглашен 
предусматривается);

11) необходимость регулирования цен (тарифов) и (или) yi 
инвестиционных программ, в случае осуществления инвестором дея 
предусматривающей реализацию производимых им товаров, выполнят 
оказываемых услуг, осуществляется по регулируемым ценам (тарифам 
учетом установленных надбавок к ним.

2.2.2. Цели и задачи реализации инвестиционного проекта, опре 
соответствии со стратегией социально-экономического развития м у н т  
района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва, с приоритетам; 
задачами и направлениями социально-экономической политики Респуб. 
показателями достижения целей социально-экономического развития I 
Тыва.

2.2.3. Срок реализации инвестиционного проекта или порядок ом 
такого срока.

2.2.4. Сведения об объекте, предлагаемом к созданию и (или) реконст
1) вид объекта (объектов) в соответствии с частью 1 статьи 7 Фе 

закона № 224-ФЗ;
2) наименование собственника объекта, предлагаемого к реконструкь
3) адрес (место нахождения) объекта, предлагаемого к создашь 

реконструкции;
4) перечень имущества, которое планируется создать, в том чис. 

движимого имущества, технологически связанные с объектами не 
имущества, с указанием технико-экономических характеристик;

5) информация о наличии (об отсутствии) прав третьих лиц в 
объекта, в том числе прав государственных или муниципальных 
предприятий, государственных или муниципальных учреждений;

6) наличие задания на проектирование объекта;
7) наличие проектной документации на объект;
8) наименование собственника проектной документации на об; 

имеется);
9) юридическое лицо, осуществлявшее разработку проектной доку м.

мости на

(если

Iичного 
га (если

чоджета 
также 

Iя (если

; канскую 
частном 

•I (если

рждения
ЧЬНОСТИ,

х работ, 
(или) с

немые в 
чального 

целями, 
и  Тыва, 
публики

деления

кции:
хищного

и (или)

объекты
чжимого

мощении 
и тарных

9

г (если 

ации на



10
объект или задания на проектирование объекта (если имеется).

2.3. Концепция представляется в Администрацию муниципалы^» 
Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее — администрация) раз| 
концепции в форме электронного документа и на бумажном носителе.

3. Анализ концепции

3.1. Администрация после поступления концепции в течение 20 раб 
рассматривает и анализирует ее на предмет определения соответствия тр» 
установленным подпунктами 2.2.1-2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 Поря 
результатам рассмотрения представленной концепции Администрация в 
рабочих дней принимает одно из следующих решений:

3.1.1. Об отклонении концепции.
3.1.2. О подготовке заключения на концепцию и ее внесении на р<ь 

на заседании Общественного Совета по улучшению инвестиционного к 
председателе администрации муниципального района Дзун-Хемчикско 
Республики Тыва (далее - Совет).

3.2. Основанием для принятия Администрацией решения, у кг 
подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящего раздела, является:

1) несоответствие представленной концепции требованиям, ука 
подпунктах 2.2.1-2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 Порядка;

2) несоответствие инвестиционного проекта установленным в 
социально-экономического развития Дзун-Хемчикского кожууна Респуб 
приоритетам, целям, задачам и направлениям социально-экономическог 
Республики Тыва, а также показателям достижения целей 
экономического развития муниципального образования.

3.3. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения об < 
концепции Администрация направляет разработчику концепции увед» 
отклонении концепции с указанием причин возврата.

3.4. В случае устранения обстоятельств, послуживших основ: 
отклонения, разработчик концепции вправе повторно направить ков 
Администрацию в целях проведения ее анализа в порядке, предус 
пунктами 3.1-3.3 настоящего раздела.

3.5. При принятии решения, указанного в подпункте 3.1.2 в 
настоящего раздела, Администрация в течение 20 рабочих дней со дш 
решения готовит заключение на концепцию, которое утверждается пре 
администрации.

3.6. Администрация направляет разработчику концепции копию зак 
концепцию в течение трех рабочих дней со дня его утверждения в соо 
пунктом 3.4 настоящего раздела.

4. Отбор инвестиционных проектов 
в целях разработки предложения

района
огчиком

iих дней 
шаниям,
а, И ПО

а е н и е  1 0

ютрение 
I а га при 
кожууне

иного в

иным в

;ратегии 
к и Тыва 
олитики 

ш ально-

лонении 
■ние об

ЮМ д л я  

пцию в 
’ гренном

!кта 3.1 
1ринятия 
дателем

юния на 
С ! вин с

4.1. В случае принятия решения, указанного в подпункте 3.1.2 пега 3.1



раздела 3 Порядка, Администрация направляет на рассмотрение в 
очередное (внеочередное) заседание копию концепции и заключение на к<

4.2. По итогам рассмотрения документов, указанных в пункте 4.1 г 
раздела, Совет в течение трех рабочих дней принимает одно из 
решений:

4.2.1. О целесообразности разработки предложения.
4.2.2. О нецелесообразности разработки предложения.
4.3. Администрация уведомляет разработчика концепции о принять 

решении в течение 10 рабочих дней после принятия Советом решения.
4.4. В случае принятия Советом решения, указанного в подпункте 4 

4.2 настоящего раздела, разработчик концепции разрабатывает пред 
реализации проекта муниципально-частного партнерства по форме, уть 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2015 N" 
утверждении формы предложения о реализации проекта государственш 
партнерства или проекта муниципально-частного партнерства, а также тр> 
сведениям, содержащимся в предложении о реализации проекта госуд 
частного партнерства или проекта муниципально-частного партш 
направляет его в Администрацию в целях проведения оценки эффек 
определения его сравнительного преимущества.

овет на
1СПЦИЮ.

гоящего
чующих

Советом

1 пункта 
кение о 
жденной 
186 «Об 

частного 
ованийк 

гвенно- 
гва», и 
мости и



постановлением муниш 
района Дзун-Хемчикск: 

Республики Тьп
ОТ С̂Iс I пр«Щ П  Л о 'Я р

У тверж ден

ПОРЯДОК

взаимодействия органов администрации муниципального района Дзун-Х 
кожууна Республики Тыва по размещению информации о соглашен 

муниципально-частном партнерстве на официальном сайте уполномочен;

1. Настоящий Порядок взаимодействия органов адм
муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики 
размещению информации о соглашениях о муниципально-частном пар 
официальном сайте уполномоченного органа (далее -  Порядок) регл 
вопросы взаимодействия органов администрации муниципального pai 
Хемчикский кожуун Республики Тыва (далее -  органы адм; 
муниципального образования) по предоставлению сведений о ходе 
соглашений о муниципально-частном партнерстве в адм г
муниципального района Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тьп 
уполномоченный орган) в целях их дальнейшего размещения в инфо; 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте уполгь 
органа (далее -официальный сайт).

2. Органы администрации муниципального образования:
- в течение пяти рабочих дней после принятия правового акта о 

проекта муниципально-частного партнерства (далее -  МЧП) нам 
уполномоченный орган сведения по планируемым к реализации согл 
МЧП;

- в течение пяти рабочих дней со дня заключения соглашен; 
направляют в уполномоченный орган сведения, указанные в части ? 
Федерального закона № 224-ФЗ.

В дальнейшем каждые шесть месяцев в течение всего периода 
соглашения о МЧП направляют в уполномоченный орган сведения о ( 
сроках исполнения сторонами обязательств по соглашению, а также о 
достигнутых значениях критериев эффективности проекта и значениях 
его сравнительного преимущества, на основании которых получено пол 
заключение уполномоченного органа.

При этом информация обо всех юридически значимых действиях в 
соглашения о МЧП (заключение, внесение в него изменений и ра 
государственная регистрация прав на владение и пользование объектом, 
акта приема-передачи объекта, передача земельных участков, приемка вк 
работ по строительству (реконструкции) объекта, ввод объекта в экс;

иного
>жуун

ДА'Т

12

икский
0
органа

грации 
ва по 

■стве на 
п и р у ет
1 Дзун- 
■ грации 
и нации 
грацию 
.алее -  
шонно-
1СННОГО

миации 
I я ю т  в 

ПИЯМ о

о МЧП
тгъи 1 1

шзации 
I веских 
; ически 
кислей 
: ельное

ошении 
ржение. 
писание 
! пенных 
лтацию)



направляется в уполномоченный орган в течение пяти рабочих дп 
совершения таких действий с приложением копий соответствующих док\ 

3; Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня 
сведений, указанных в пункте 2 Порядка, размещает их на официальном с

4. Уполномоченный орган запрашивает разъяснения и допо. 
сведения по соглашениям о МЧП в случае, если представленных ране 
недостаточно для их размещения на официальном сайте.

Органы администрации муниципального образования в течение пя 
дней со дня поступления запроса направляют в уполномочен! 
запрашиваемые сведения и предоставляют разъяснения.

13
со дня 

ITOB.

мучения
ге.
тельные
ведений

рабочих 
1 орган


